ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
CASA DE EPITÁCIO PESSOA

Gabinete do Deputado Eduardo Carneiro

Requerimento nº                /2023

Assunto: Solicita à CAGEPA obras de saneamento básico na Rua Izabel Gomes de Lima, no

Bairro do Valentina, cidade de João Pessoa - PB.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DA

PARAÍBA

 REQUEIRO, a Vossa Excelência, na forma dos artigos nº 112 c/c 117 do Regimento

Interno da Assembléia Legislativa da Paraíba, após ouvir demandas apresentadas pela

população para fins de realização de serviços e melhoramentos reclamados pelo interesse

público. Uma vez aprovado, deve-se encaminhar à CAGEPA, o requerimento em tela, em

que se solicita obras de saneamento básico na Rua Izabel Gomes de Lima, no Bairro do

Valentina, na cidade de João Pessoa – PB.

JUSTIFICATIVA

               O presente Requerimento tem o intuito de contribuir e melhorar a qualidade de

vida dos moradores do Bairro do Valentina, que nos solicitaram através da nossa Ouvidoria

Popular, uma vez que os mesmos vêm sofrendo com a falta de saneamento em algumas ruas

do bairro.

É necessária a conclusão desta obra para possibilitar uma adequada via de acesso e

passagem dos moradores destes logradouros, bem como das pessoas e veículos que utilizam

da rua como passagem. O saneamento contribui assim para a saúde dos moradores que por

ali transitam.

 Diante do exposto, solicitamos aprovação dos Ilustres Pares para que através deste

requerimento seja feito o saneamento da rua do bairro do Valentina.

Sala das Sessões da Assembleia Legislativa da Paraíba, 23 de Novembro de 2023

DEPUTADO ESTADUAL - SD

9.130